
Sestava vytvořena 14.6.2021 v 14:57 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/28. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 22.6.2021

54. Návrh na změnu účelu využití specifických dotací na pořádání
kulturních akcí v režii městských částí v roce 2021

Anotace
Z důvodu přetrvávajících vládních opatření souvisejících s epidemií COVID-19 se na Odbor kultury MMB
(dále jen „OK MMB“) obracejí a dle informací se budou nadále obracet MČ s žádostmi o možnost využití
již schválených finančních prostředků na pořádání jiné kulturní akce. Vzhledem k výjimečnosti situace
navrhuje OK MMB zobecnit konkrétní účel využití specifických dotací, a to jednotně na kulturní akce pro
veřejnost (viz tabulka). Schválené částky se nemění a aktuální pravidla pro poskytování schválená Radou
města Brna budou platit nadále beze změn.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje a) změnu účelu využití specifických dotací městským částem dle tabulky Přehled
kulturních akcí v režii městských částí v postoupených příjmech 2021, poskytnutých
z rozpočtu města Brna městským částem v celkové výši 920 tis. Kč, která tvoří
přílohu č. ....... tohoto zápisu;
b) změnu účelu využití specifických dotací městským částem dle tabulky Kulturní
akce v režii městských částí ponechané v rámci finančního vypořádání za rok 2020
do roku 2021, poskytnutých z rozpočtu města Brna městským částem v celkové výši
460 tis. Kč, která tvoří přílohu č. ....... tohoto zápisu.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své R8/154. schůzi konané dne 9. 6. 2021 a doporučila ke
schválení.
 

Finanční výbor ZMB materiál projedná dne 16. 6. 2021.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 14.6.2021 v 14:57 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
14.6.2021 v 14:57
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
11.6.2021 v 10:14

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Příloha č. 1.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (Příloha č. 2.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 
 

V rámci postoupených příjmů z rozpočtu města Brna pro rok 2021 a finančního vypořádání za rok 
2020 do roku 2021 obdržely městské části (dále jen „MČ“) finance na kulturní akce místního významu. 
 
Z důvodu přetrvávajících vládních opatření souvisejících s epidemií COVID-19 se na Odbor kultury 
MMB (dále jen „OK MMB“) obracejí a dle informací se budou nadále obracet MČ s žádostmi o možnost 
využití již schválených finančních prostředků na pořádání jiné kulturní akce, neboť ta původní se 
v daném termínu konat nesměla (či její uskutečnění v novém termínu).  
 
Vzhledem k výjimečnosti situace navrhuje OK MMB zobecnit konkrétní účel využití specifických dotací, 
a to jednotně na kulturní akce pro veřejnost (viz Tabulka č. 1 a 2). Schválené částky se nemění 
a aktuální pravidla pro poskytování schválená Radou města Brna budou platit nadále beze změn. 
 
Sněm starostů projednal materiál na svém 21. jednání dne 13. 5. 2021. 
Hlasování: Přítomno 20 členů. Pro návrh hlasovalo jednomyslně 20 členů. Usnesení bylo přijato. 
 
Rada města Brna materiál projednala na své R8/154. schůzi konané dne 9. 6. 2021. 
Schváleno jednomyslně 11 členy.  
 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 K
e

rn
d
l 

R
ób

er
t Č

um
a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

In
g.

 K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Finanční výbor ZMB materiál projedná dne 16. 6. 2021. 
 
Přílohy 
- Tabulka č. 1 – Přehled kulturních akcí v režii městských částí v postoupených příjmech 2021 
- Tabulka č. 2 – Kulturní akce v režii městských částí ponechané v rámci finančního vypořádání 

za rok 2020 do roku 2021 
 

 

Strana 4 / 6



Tabulka č. 1 – Přehled kulturních akcí v režii městských částí v postoupených příjmech 2021 

MČ 
ÚČEL VYUŽITÍ (PŮVODNÍ 
NÁZEV AKCE) 

ZMĚNA ÚČELU 
VYUŽITÍ (NOVÝ 
NÁZEV AKCE) 

SPECIFICKÁ 
DOTACE 
(v tis. Kč) 

Bosonohy Mladé hody 2021 kulturní akce pro veřejnost 65 

Bystrc Dobrý den v Bystrci kulturní akce pro veřejnost 75 

Brno-jih Heršpická pouť kulturní akce pro veřejnost 45 

Kohoutovice Mladé hody kulturní akce pro veřejnost 60 

Komín Vavřinecké hody kulturní akce pro veřejnost 120 

Komín Dětský den kulturní akce pro veřejnost 40 

Medlánky Medlánecké svatováclavské hodové 
slavnosti 

kulturní akce pro veřejnost 100 

Nový Lískovec Novolískovecké hody kulturní akce pro veřejnost 50 

Ořešín Slavnosti ořešínského léta kulturní akce pro veřejnost 60 

Slatina Slatinské kulturní léto 2021 kulturní akce pro veřejnost 60 

Útěchov Útěchovské kulturní léto kulturní akce pro veřejnost 30  

Žabovřesky Street party Minská Open V. ročník kulturní akce pro veřejnost 85 

Žebětín Bartolomějské hody kulturní akce pro veřejnost 35 

Žebětín Václavské hody kulturní akce pro veřejnost 30 

Židenice Pálení čarodějnic kulturní akce pro veřejnost 45 

Židenice Pivní festival kulturní akce pro veřejnost 20 

  CELKEM 920 

 

Strana 5 / 6



Tabulka č. 2 – Kulturní akce v režii městských částí ponechané v rámci finančního vypořádání za rok 
2020 do roku 2021 

MČ 
ÚČEL VYUŽITÍ (PŮVODNÍ 
NÁZEV AKCE) 

ZMĚNA ÚČELU 
VYUŽITÍ (NOVÝ 
NÁZEV AKCE) 

SPECIFICKÁ 
DOTACE 
(v tis. Kč) 

Bohunice Slavnostní rozsvícení vánočního 
stromku 

kulturní akce pro veřejnost 20 

Chrlice Burčákové slavnosti 2021 kulturní akce pro veřejnost 35 

Ivanovice Vánoce v Ivanovicích 2021 kulturní akce pro veřejnost 30 

Jehnice Rozsvěcení vánočního stromu kulturní akce pro veřejnost 15 

Kníničky Kníničský advent 2021 kulturní akce pro veřejnost 110 

Kohoutovice Vánoční zvonění kulturní akce pro veřejnost 90 

Královo Pole 31. Erbovní slavnosti Králova Pole kulturní akce pro veřejnost 105 

Ořešín Tradiční svatováclavské hody kulturní akce pro veřejnost 55 

  CELKEM 460 

 

Strana 6 / 6


